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 Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain perusteella 

Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikalliset ja 
lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laatimista ohjaa erityisesti 
varhaiskasvatuslaki, jossa säädetään lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen 
sekä varhaiskasvatuksen tavoitteista. Esiopetus, jota säätelee perusopetuslaki, 
on osa varhaiskasvatusta. Esiopetusta ohjaa Opetushallituksen määräyksenä 
annettu Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet. 

 
 Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tärkeä vaihe 

lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Varhaiskasvatuksen tavoitteena on tukea 
lapsen oppimisen edellytyksiä, edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen 
tasa-arvon toteuttamista inklusiivisten periaatteiden mukaisesti. Periaatteisiin 
kuuluu kaikkia lapsia koskevat yhtäläiset oikeudet, tasa-arvoisuus, 
yhdenvertaisuus, syrjimättömyys, moninaisuuden arvostaminen sekä sosiaalinen 
osallisuus ja yhteisöllisyys. Inklusiivisuus on käsitteenä laaja ja se tulee nähdä 
kaikkia lapsia koskevana ja varhaiskasvatuksen järjestämiseen liittyvänä 
periaatteena, arvona ja kokonaisvaltaisena tapana ajatella. Tämä 
perusteasiakirja on laadittu inkluusion periaatteiden mukaisesti, joita tarkastellaan 
erityisesti arvoperustan, toimintakulttuurin ja lapsen tuen näkökulmasta. 
Varhaiskasvatuksen valtakunnallisen ohjauksen tarkoituksena on luoda 
yhdenvertaiset edellytykset varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten 
kokonaisvaltaiselle kasvulle, kehitykselle ja oppimiselle. 

 
 Opetushallitus määräsi 18.2.2022 uusista varhaiskasvatussuunnitelman 

perusteista. Perusteet uudistettiin vastaamaan varhaiskasvatuslain muutoksia. 
Päivitetyissä perusteissa määritellään entistä tarkemmin kolmitasoisen tuen 
mallin mukaan tuen tasot ja muodot sekä se, miten tukea annetaan. 
Kolmitasoisen tuen mallissa lapselle annettavan tuen tasot jaotellaan yleiseen, 
tehostettuun ja erityiseen tukeen. Tuen tarve arvioidaan lapsen yksilölliseen tuen 
tarpeen perusteella. Lapselle tulee muun muassa oikeus varhaiskasvatukseen 
osallistumisen edellyttämiin apuvälineisiin ja uudistus näkyy myös jokaiselle 
lapselle tehtävässä henkilökohtaisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa  

  
 Varhaiskasvatuksen järjestäjät ja yksityiset palveluntuottajat päivittävät omat 

paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmansa kansallisten perusteiden mukaisesti ja 
ne otetaan käyttöön elokuussa 2022 

 
 Varhaiskasvatussuunnitelmakokonaisuus on kolmitasoinen. Se koostuu 

valtakunnallisesta varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, paikallisista 
varhaiskasvatussuunnitelmista sekä lasten varhaiskasvatussuunnitelmista. 

 
 Iin kunnan Varhaiskasvatussuunnitelma on muutettu vastaamaan 

varhaiskasvatuslain mukaisia uudistuksia. 
  
 Esitetty Iin kunnan varhaiskasvatussuunnitelma on käytettävissä 

kokousmateriaalina. 
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Päätösesitys Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyy Iin kunnan 

Varhaiskasvatussuunnitelman muutokset 1.8.2022 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 


